Yıldız Esas Evrakı‟ndan sonra Yıldız Hususi Maruzat, Maliye Nezareti

Maruzat, Hazine-i Hassa, Mütenevvi Maruzat, Zabtiye Nezareti Maruzat, Yıldız

Sadaret belgelerinden konuyla alakalı belgeler tespit edilip tez kapsamında

değerlendirilmiştir.

Arşiv vesikalarının dışında, araştırmamıza tekabül eden Sabah Gazetesi‟nin

1307 (1891) – 1308 (1892) yılları arası Takvim-i Vekayi Gazetesi‟nin ise 1308 (1891)

yılı koleksiyonu taranarak, tezin konusunu doğrudan ilgilendiren bilgilerden istifade

edilmeye çalışılmıştır.

Tezde; serginin içeriğine dair ayrıntıları barındıran, sergi hakkında genel bilgi

edinmemizi mümkün kılan H. 30 Zilhicce 1308 / M.

“Sokaklarda tese‟ül itmekde olan ve kimsesiz olan ve kimsesiz bulunan çocuklarla alil ve sakat erkek

ve kadınların zül sualden ba-tahlis vücudlarının tahmili derecesinde say ve emel ile geçirebilmelerinin

temini ve bunlardan işe güce yaramayanların iâşesi ve çocukların talim ve terbiyeleri zımnında bir

mahal tahsisi…” Sabah, nr: 224 – 225, 30 Mart 1306 /11 Nisan 1890; MV. 52/70, 9 Şaban 1307/ 31

Mart 1890.
26

Yıldırım, age, s. 22. Dilenciliğin tarihini yazanlar dilenme işinin ne zaman ve nerede başladığı

hakkında net bir tarih göstermemekle birlikte dilenciliği insanlık tarihinin ilk devirlerine kadar

götürmektedir.M.Ö 9.yüzyılda Yunanlılarda dilencilik herhangi bir sanat gibi önemli bir meslek

Harikulade nakışlı Türk çorapları ve eldivenler

yapılmıştır. Ayrıntılı bilgi için bkz. Dârülaceze‟ye bazı şirket ve kişiler tarafından yapılan yardımlar.

Y.A.HUS. 333/52 Lef 3, 7 Safer 1313/30 Temmuz 1895
45

Servet-i Funun Dergisi, “Müessisatı Hayriyei Hilafet Penahiden Dârülaceze Bina ve İnşaatını

Ziyaret” 15 Temmuz 1309/ 27 Temmuz 1893, C. V, S. 124, s. 307.
46

Yıldırım, a.g.e, s. 5.
47

Ehasin-i Müessesat-ı Hayriye-i Hazret-i Hilafet Penahiden Dârülaceze, İstanbul 1324, s. 37.
48

Özbek, a.g.e, s.